Tại các siêu thị lớn trên địa bàn tỉnh mức giá được niêm yết và giữ ổn định trong suốt dịp trước, trong và sau Tết.

3. Việc chăm lo Tết cho nhân dân, vấn đề lương thưởng cho công nhân, người lao động trong dịp Tết

3.1. Việc chăm lo Tết cho nhân dân

Công tác bảo đảm an sinh xã hội trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 cho các gia đình chính sách được thực hiện tốt; đã thực hiện chuyển 58.931 suất quà của Chủ tịch nước đến gia đình chính sách trong tỉnh với tổng số tiền 12.006.200.000 đồng; chuyển 63.285 suất quà của tỉnh tới các gia đình liệt sĩ, người có công với cách mạng với tổng số tiền hơn 44 tỷ đồng.

đều bố trí lực lượng trực duy trì hoạt động, đảm bảo đầy đủ, thông suốt các hoạt động của mỗi đơn vị.

Một số đơn vị sản xuất phải duy trì hoạt động của dây chuyền sản xuất hoặc vận hành hệ thống thiết bị đều phân công lực lượng trực và bố trí nghỉ bù theo quy định.

Trên đây là báo cáo tình hình trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Văn phòng Tỉnh uỷ Hải Dương trân trọng báo cáo Văn phòng Trung ương Đảng.

Nơi nhận:

- Văn phòng Trung ương Đảng (b/c),
- Các đ/c thường vụ Tỉnh uỷ (để b/c),
- Lãnh đạo và chuyên viên VPTU,
- Lưu VPTU.

CHÁNH VĂN PHÒNG